PAGE
2

	МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

_______
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Санкт-Петербургский государственный

политехнический университет»

(ФГБОУ ВПО «СПбГПУ»)

________

П Р И К А З
____________________________ № ___________________________

О размере оплаты труда  иностранным ППС
В целях реализации Программы  «5-100-2020» в части выполнения Задачи 3.2 «Развитие системы привлечения иностранных ППС в СПбГПУ на основе долгосрочных договоров, а также в качестве приглашенных профессоров в рамках соглашений о стратегическом партнерстве с ведущими зарубежными вузами с целью интернационализации образовательной среды», на основании «Положения по отбору иностранных преподавателей, принимаемых на должности ППС» и критериев отбора иностранных преподавателей и ранжирования заявок (Приказ СПбГПУ №1139 от 30.12.2013) и в связи с изменением курса рубля к основным валютам
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить почасовую оплату труда иностранным преподавателям, принимаемым на должности ППС, исходя из количества баллов по критериям отбора в соответствии со следующими показателями:
	Категория  преподавателя
	Размер  почасовой оплаты, руб.
	Рейтинг  преподавателя
(критерии отбора)

	I  категория
	   7500 - 11500
	34-41

	II категория
	  5000 – 7500
	28-33

	III категория
	   2500 – 5000
	22-27

	IV категория
	  1000 – 2500
	16-21

	V категория
	  500 – 1000
	10-15

 Ректор

А.И. Рудской
	Проект вносит:

	Согласовано:

	Начальник Управления международного сотрудничества

	Проректор по международной деятельности

	__________________ В.Д.Хижняк
	_______________ Д.Г. Арсеньев

	Проректор по организационной и экономической деятельности

	________________ В.В. Глухов

	Проректор по перспективным проектам

	________________ А.И. Боровков

	Проректор по учебной работе

	_________________ Е.М. Разинкина

	Директор Департамента

управления делами

	_____________  Н.М. Засыпкина